



PEMERINTAH KOTA MEDAN
PENJABARAN APBD
 TAHUN ANGGARAN 2017

Urusan Pemerintahan : 4 . 07 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Penelitian dan Pengembangan
Organisasi : 4 . 07 . 06 Badan Penelitian dan Pengembangan
Sub Unit Organisasi : 4 . 07 . 06 . 01 Badan Penelitian dan Pengembangan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.07 . 4.07.06 . 00 . 00 . 5	BELANJA	8.648.995.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 00 . 00 . 5 . 1	BELANJA TIDAK LANGSUNG	4.131.071.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 00 . 00	<i>Non Kegiatan</i>	4.131.071.000,00	Sumber Dana :
4.07 . 4.07.06 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1	Belanja Pegawai	4.131.071.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01	Belanja Gaji dan Tunjangan	2.747.656.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 01	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi	2.101.967.000,00	Gaji Pokok PNS 1 Tahun x 2.101.967.000,00 = 2.101.967.000,00
4.07 . 4.07.06 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 02	Tunjangan Keluarga	178.331.000,00	Tunjangan Keluarga 1 Tahun x 178.331.000,00 = 178.331.000,00
4.07 . 4.07.06 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 03	Tunjangan Jabatan	202.310.000,00	Tunjangan Jabatan 1 Tahun x 202.310.000,00 = 202.310.000,00
4.07 . 4.07.06 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 05	Tunjangan Fungsional Umum	42.290.000,00	Tunjangan Fungsional Umum 1 Tahun x 42.290.000,00 = 42.290.000,00
4.07 . 4.07.06 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 06	Tunjangan Beras	100.272.000,00	Tunjangan Beras 1 Tahun x 100.272.000,00 = 100.272.000,00
4.07 . 4.07.06 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	49.011.000,00	Tunjangan PPh 1 Tahun x 49.011.000,00 = 49.011.000,00
4.07 . 4.07.06 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 08	Pembulatan Gaji	500.000,00	Pembulatan Gaji 1 Tahun x 500.000,00 = 500.000,00
4.07 . 4.07.06 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 09	Iuran Asuransi Kesehatan	59.442.000,00	Iuran Asuransi Kesehatan 1 Tahun x 59.442.000,00 = 59.442.000,00
4.07 . 4.07.06 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 22	Iuran Asuransi Ketenagakerjaan	13.533.000,00	Iuran Asuransi Ketenagakerjaan 1 Tahun x 13.533.000,00 = 13.533.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.07.4.07.06.00.00.5.1.1.02	Belanja Tambahan Penghasilan PNS	1.383.415.000,00	
4.07.4.07.06.00.00.5.1.1.02.01	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja	1.298.495.000,00	Tambahan Penghasilan berdasarkan beban kerja 1 Tahun x 1.298.495.000,00 = 1.298.495.000,00
4.07.4.07.06.00.00.5.1.1.02.06	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Objektif	84.920.000,00	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Objektif 1 Tahun x 84.920.000,00 = 84.920.000,00
4.07.4.07.06.01.07.5.2	BELANJA LANGSUNG	4.517.924.000,00	
4.07.4.07.06.01	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran	250.655.620,00	
4.07.4.07.06.01.07	Penyediaan jasa administrasi keuangan	22.200.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Tersedianya Tenaga Pembantu Administrasi Keuangan Target : 4 orang
4.07.4.07.06.01.07.5.2.1	Belanja Pegawai	22.200.000,00	
4.07.4.07.06.01.07.5.2.1.01	Honorarium PNS	22.200.000,00	
4.07.4.07.06.01.07.5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	6.000.000,00	Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa 12 orang/bulan x 500.000,00 = 6.000.000,00
4.07.4.07.06.01.07.5.2.1.01.06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	16.200.000,00	Tim Pemeriksa/ Penerima Barang dan Jasa Ketua 12 orang/bulan x 500.000,00 = 6.000.000,00 Sekretaris 12 orang/bulan x 450.000,00 = 5.400.000,00 Anggota 12 orang/bulan x 400.000,00 = 4.800.000,00
4.07.4.07.06.01.10	Penyediaan alat tulis kantor	65.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Tersedianya Alat Tulis Kantor Target : 100 %
4.07.4.07.06.01.10.5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	65.000.000,00	
4.07.4.07.06.01.10.5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	65.000.000,00	
4.07.4.07.06.01.10.5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	65.000.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor 1 tahun x 65.000.000,00 = 65.000.000,00
4.07.4.07.06.01.11	Penyediaan barang cetakan dan penggandaan	55.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Tersedianya Map Berkop, Kertas Berkop, Disposisi dan lain-lain Target : 100 %

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.07 . 4.07.06 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	55.000.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	55.000.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	22.000.000,00	Belanja Cetak 1 tahun x 22.000.000,00 = 22.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	15.400.000,00	Belanja Penggandaan 1 tahun x 15.400.000,00 = 15.400.000,00
4.07 . 4.07.06 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	17.600.000,00	Belanja Fotocopy 1 tahun x 17.600.000,00 = 17.600.000,00
4.07 . 4.07.06 . 01 . 17	Penyediaan makanan dan minuman	17.500.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Tersedianya Makanan dan Minuman Rapat dan Tamu Target : 100 %
4.07 . 4.07.06 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	17.500.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	17.500.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	12.000.000,00	Belanja Makan dan Minum Rapat Makan dan Minum Rapat 1 tahun x 12.000.000,00 = 12.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 . 03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu	5.500.000,00	Belanja Makan dan Minum Tamu Makan dan Minum Tamu 1 tahun x 5.500.000,00 = 5.500.000,00
4.07 . 4.07.06 . 01 . 19	Penyediaan jasa tenaga pendukung teknis administrasi perkantoran	90.955.620,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Tersedianya Tenaga Pembantu Administrasi Perkantoran Target : 3 orang
4.07 . 4.07.06 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	90.955.620,00	
4.07 . 4.07.06 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	90.955.620,00	
4.07 . 4.07.06 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	90.955.620,00	Honorarium Pegawai Honorrer/ Tidak Tetap Jasa Tenaga Pendukung Administrasi/ Teknis Perkantoran 36 orang/bulan x 2.526.545,00 = 90.955.620,00
4.07 . 4.07.06 . 02	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur	54.918.380,00	
4.07 . 4.07.06 . 02 . 24	Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional	15.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Terpeliharanya Kendaraan Dinas/Operasional

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Target : 100 %
4.07 . 4.07.06 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	15.000.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	15.000.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 . 05 . 01	Belanja Jasa Service	7.000.000,00	Belanja Jasa Service Jasa Service Kendaraan Dinas/ Operasional 1 tahun x 7.000.000,00 = 7.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 . 05 . 02	Belanja Penggantian Suku Cadang	8.000.000,00	Belanja Penggantian Suku Cadang Kendaraan Dinas/ Operasional Penggantian Suku Cadang Kendaraan Dinas/ Operaional 1 tahun x 8.000.000,00 = 8.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 02 . 28	Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor	20.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Terpeliharanya Peralatan Kantor Target : 100 %
4.07 . 4.07.06 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	20.000.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	20.000.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 . 20 . 05	Belanja Pemeliharaan Peralatan Kantor	20.000.000,00	Belanja Pemeliharaan Peralatan Kantor Pemeliharaan Peralatan Kantor 1 tahun x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 02 . 56	Pengadaan Peralatan Rumah Tangga Kantor	19.918.380,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Tersedianya Vertical Blind Target : 100 %
4.07 . 4.07.06 . 02 . 56 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	500.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 02 . 56 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	500.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 02 . 56 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	500.000,00	Honor Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan Honor PPTK 1 orang x 500.000,00 = 500.000,00
4.07 . 4.07.06 . 02 . 56 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	19.418.380,00	
4.07 . 4.07.06 . 02 . 56 . 5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	19.418.380,00	
4.07 . 4.07.06 . 02 . 56 . 5 . 2 . 3 . 28 . 06	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)	19.418.380,00	Belanja Modal Alat Rumah Tangga Pengadaan Vertical Blind 1 paket x 19.418.380,00 = 19.418.380,00
4.07 . 4.07.06 . 03	Program peningkatan disiplin aparatur	32.350.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 03 . 05	Pengadaan pakaian khusus hari-hari tertentu	32.350.000,00	Sumber Dana :

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Tersedianya Pakaian Khusus Hari-hari Tertentu Target : 100 %
4.07 . 4.07.06 . 03 . 05 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	900.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 03 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	900.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 03 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	900.000,00	Honor Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan Honor PPTK 1 orang x 900.000,00 = 900.000,00
4.07 . 4.07.06 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	31.450.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2 . 14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	31.450.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2 . 14 . 04	Belanja Pakaian Olahraga	31.450.000,00	Belanja Pakaian Olahraga 37 orang x 850.000,00 = 31.450.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05	Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur	1.475.000.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 05 . 13	Penyusunan Jurnal Balitbang	275.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Terpublikasinya Jurnal Balitbang Target : 100 %
4.07 . 4.07.06 . 05 . 13 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	85.250.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 05 . 13 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	85.250.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 05 . 13 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	85.250.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah 11 orang/bulan x 750.000,00 = 8.250.000,00 Penanggung Jawab 11 orang/bulan x 700.000,00 = 7.700.000,00 Koordinator/ Pemimpin Redaksi 11 orang/bulan x 650.000,00 = 7.150.000,00 Ketua 11 orang/bulan x 600.000,00 = 6.600.000,00 Sekretaris 11 orang/bulan x 550.000,00 = 6.050.000,00 Anggota 110 orang/bulan x 450.000,00 = 49.500.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 13 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	189.750.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 05 . 13 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.500.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 05 . 13 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.500.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor ATK 1 kegiatan x 3.500.000,00 = 3.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.07 . 4.07.06 . 05 . 13 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	2.000.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 05 . 13 . 5 . 2 . 2 . 03 . 07	Belanja Paket/Pengiriman	2.000.000,00	Belanja Jasa Paket/ Pengiriman Jasa Pengiriman 1 paket x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 13 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	63.250.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 05 . 13 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	60.000.000,00	Belanja Cetak Cetak Jurnal 600 eksemplar/edisi x 100.000,00 = 60.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 13 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	3.250.000,00	Belanja Fotocopy Fotocopy 16,250 lembar x 200,00 = 3.250.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 13 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	2.500.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 05 . 13 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	2.500.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makanan dan Minuman Rapat 50 orang x 50.000,00 = 2.500.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 13 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	35.000.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 05 . 13 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	35.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 paket x 35.000.000,00 = 35.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 13 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	83.500.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 05 . 13 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	83.500.000,00	Honorarium Tenaga Ahli/ Instruktur/ Narasumber 1 keg x 83.500.000,00 = 83.500.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 16	Penyelenggaraan Focus Group Discussion (FGD)	60.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Terselenggaranya Focus Group Discussion Target : 100 %
4.07 . 4.07.06 . 05 . 16 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	17.700.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 05 . 16 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	16.700.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 05 . 16 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	16.700.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung Jawab 1 orang x 1.400.000,00 = 1.400.000,00 Ketua 1 orang x 1.350.000,00 = 1.350.000,00 Sekretaris 1 orang x 1.300.000,00 = 1.300.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.07 . 4.07.06 . 05 . 16 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	1.000.000,00	Koordinator 1 orang x 1.250.000,00 = 1.250.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 16 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	1.000.000,00	Anggota 12 orang x 950.000,00 = 11.400.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 16 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	42.300.000,00	Honorarium Non PNSD Operator Komputer 1 orang x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 16 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.750.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 05 . 16 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.750.000,00	Belanja ATK Alat Tulis Kantor 3 kegiatan x 1.250.000,00 = 3.750.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 16 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	5.950.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 05 . 16 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	5.050.000,00	Belanja Penggandaan Penggandaan Bahan Diskusi 1 paket x 5.050.000,00 = 5.050.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 16 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	900.000,00	Biaya Publikasi Pembuatan Spanduk Kegiatan 3 buah x 300.000,00 = 900.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 16 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	6.000.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 05 . 16 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	6.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Makanan dan Minuman Kegiatan 120 orang x 50.000,00 = 6.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 16 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	21.600.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 05 . 16 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	21.600.000,00	Honorarium Tenaga Ahli/ Instruktur/ Narasumber 1 keg x 21.600.000,00 = 21.600.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 16 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	5.000.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 05 . 16 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	5.000.000,00	Belanja Transport Peserta Transport Peserta 50 orang x 100.000,00 = 5.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 23	Mengikuti Pendidikan dan Pelatihan Teknis	50.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Indonesia Keluaran : Tersedianya Pegawai yang Cakap dalam Administrasi Perkantoran Target : 100 %

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.07 . 4.07.06 . 05 . 23 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	50.000.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 05 . 23 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	25.000.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 05 . 23 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	25.000.000,00	Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 tahun x 25.000.000,00 = 25.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 23 . 5 . 2 . 2 . 17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	25.000.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 05 . 23 . 5 . 2 . 2 . 17 . 01	Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan	25.000.000,00	Biaya Kursus/ Pelatihan 1 tahun x 25.000.000,00 = 25.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 33	Kajian penerapan sistem penilaian pegawai berbasis kinerja di Pemerintah Kota Medan	200.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan
			Keluaran : Terlaksananya Kajian Penerapan Sistem Penilaian Pegawai Berbasis Kinerja di Pemerintah Kota Medan
			Target : 100 %
4.07 . 4.07.06 . 05 . 33 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	51.650.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 05 . 33 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	41.250.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 05 . 33 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	37.650.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung Jawab 3 orang/bulan x 1.400.000,00 = 4.200.000,00 Koordinator 3 orang/bulan x 1.150.000,00 = 3.450.000,00 Sekretaris 3 orang/bulan x 1.000.000,00 = 3.000.000,00 Anggota 45 orang/bulan x 600.000,00 = 27.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 33 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	3.600.000,00	Honorarium PPTK PPTK 3 orang/bulan x 1.200.000,00 = 3.600.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 33 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	10.400.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 05 . 33 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	10.400.000,00	Honorarium Non PNSD Pembanding 2 orang/sesi x 2.000.000,00 = 4.000.000,00 Moderator 2 orang/sesi x 900.000,00 = 1.800.000,00 Operator Komputer 3 orang/bulan x 800.000,00 = 2.400.000,00 Notulis 2 orang/sesi x 800.000,00 = 1.600.000,00 Pembawa Acara 1 orang/sesi x 300.000,00 = 300.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Pembawa Doa 1 orang/sesi x 300.000,00 = 300.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 33 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	148.350.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 05 . 33 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.905.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 05 . 33 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.905.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor 1 paket x 3.905.000,00 = 3.905.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 33 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	19.900.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 05 . 33 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	7.000.000,00	Belanja Cetak Cetak Buku Hasil Penelitian 70 eksemplar x 100.000,00 = 7.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 33 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	7.000.000,00	Belanja Penggandaan Toolkit 100 set x 70.000,00 = 7.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 33 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	4.000.000,00	Belanja Fotocopy Fotocopy Pembahasan Proposal 50 set x 20.000,00 = 1.000.000,00 Fotocopy Draft Hasil Kajian 100 set x 30.000,00 = 3.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 33 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	1.900.000,00	Belanja Publikasi Foto Kegiatan 1 paket x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Belanja Spanduk Spanduk Seminar Proposal 1 buah x 300.000,00 = 300.000,00 Spanduk Seminar Hasil Penelitian 2 buah x 300.000,00 = 600.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 33 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	19.625.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 05 . 33 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	2.625.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makanan dan Minuman Rapat 1 paket/ x 2.625.000,00 = 2.625.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 33 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	17.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Makanan dan Minuman Kegiatan 1 paket x 17.000.000,00 = 17.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 33 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	20.000.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 05 . 33 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	20.000.000,00	Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 paket x 20.000.000,00 = 20.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.07 . 4.07.06 . 05 . 33 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	79.920.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 05 . 33 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	79.920.000,00	Belanja Jasa Tenaga Ahli Tim Tenaga Ahli 1 paket x 79.920.000,00 = 79.920.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 33 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	5.000.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 05 . 33 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	5.000.000,00	Belanja Pengganti Transport Transport Peserta 100 orang x 50.000,00 = 5.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 34	Koordinasi Tim Kelompok Kerja Jaringan Penelitian dan Pengembangan Bidang Infrastruktur di Kota Medan	250.000.000,00	Sumber Dana :
4.07 . 4.07.06 . 05 . 34 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	126.150.000,00	Lokasi Kegiatan : Medan
4.07 . 4.07.06 . 05 . 34 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	119.000.000,00	Keluaran : Terbentuknya Kelompok Kerja Jaringan Penelitian dan Pengembangan Bidang Infrastruktur di Kota Medan
4.07 . 4.07.06 . 05 . 34 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	119.000.000,00	Target : 100 %
4.07 . 4.07.06 . 05 . 34 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	5.350.000,00	Tim Pengarah Ketua 7 orang/bulan x 800.000,00 = 5.600.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 34 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	5.350.000,00	Wakil Ketua I 7 orang/bulan x 700.000,00 = 4.900.000,00
			Wakil Ketua II 7 orang/bulan x 700.000,00 = 4.900.000,00
			Wakil Ketua III 7 orang/bulan x 700.000,00 = 4.900.000,00
			Sekretaris 7 orang/bulan x 650.000,00 = 4.550.000,00
			Wakil Sekretaris 7 orang/bulan x 600.000,00 = 4.200.000,00
			Tim Kelompok Kerja Ketua 7 orang/bulan x 650.000,00 = 4.550.000,00
			Wakil Ketua 7 orang/bulan x 600.000,00 = 4.200.000,00
			Sekretaris 7 orang/bulan x 600.000,00 = 4.200.000,00
			Anggota 133 orang/bulan x 500.000,00 = 66.500.000,00
			Sekretariat 21 orang/bulan x 500.000,00 = 10.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Honorarium Non PNSD Notulis 2 orang x 800.000,00 = 1.600.000,00 Operator Komputer 7 orang/bulan x 450.000,00 = 3.150.000,00 Pembawa Acara 1 orang x 300.000,00 = 300.000,00 Pembaca Doa 1 orang x 300.000,00 = 300.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 34 . 5 . 2 . 1 . 06	Belanja Honorarium Non Pegawai	1.800.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 05 . 34 . 5 . 2 . 1 . 06 . 02	Moderator	1.800.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 05 . 34 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	123.850.000,00	Moderator 2 orang x 900.000,00 = 1.800.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 34 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.050.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 05 . 34 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	4.050.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor 1 kegiatan x 4.050.000,00 = 4.050.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 34 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	18.050.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 05 . 34 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	5.000.000,00	Belanja Penggandaan Cetak Buku Hasil Penelitian 50 set x 100.000,00 = 5.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 34 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	4.000.000,00	Belanja Fotocopy Fotocopy Pembahasan Proposal 50 set x 20.000,00 = 1.000.000,00 Fotocopy 100 set x 30.000,00 = 3.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 34 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	2.050.000,00	Biaya Dokumentasi Dokumentasi 1 kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Biaya Publikasi Pembuatan Spanduk 3 buah x 350.000,00 = 1.050.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 34 . 5 . 2 . 2 . 06 . 07	Biaya Cetak dan Penggandaan lainnya	7.000.000,00	Biaya Penggandaan Toolkit 100 set x 70.000,00 = 7.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 34 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	24.750.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 05 . 34 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	6.750.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makanan dan Minuman Rapat 150 orang x 45.000,00 = 6.750.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.07 . 4.07.06 . 05 . 34 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	18.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Makanan dan Minuman Kegiatan 100 orang x 180.000,00 = 18.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 34 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	20.000.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 05 . 34 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	20.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 paket x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 34 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	52.000.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 05 . 34 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	52.000.000,00	Tim Tenaga Ahli Ketua 39 orang/bulan/jam x 400.000,00 = 15.600.000,00 Anggota 78 orang/bulan/jam x 300.000,00 = 23.400.000,00 Pembantu Peneliti 300 orang/jam x 30.000,00 = 9.000.000,00 Pengolah Data 1 kegiatan x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 Pembanding 1 orang x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 34 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	5.000.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 05 . 34 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	5.000.000,00	Belanja Pengganti Transport Transport Peserta Seminar 100 orang x 50.000,00 = 5.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 52	Koordinasi Tim Kelompok Kerja Jaringan Penelitian dan Pengembangan Bidang Pendidikan	250.000.000,00	Sumber Dana :
4.07 . 4.07.06 . 05 . 52 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	98.550.000,00	Lokasi Kegiatan : Medan
4.07 . 4.07.06 . 05 . 52 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	92.050.000,00	Keluaran : Terbentuknya Kelompok Kerja Jaringan Penelitian dan Pengembangan Bidang Pendidikan di Kota Medan
4.07 . 4.07.06 . 05 . 52 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	92.050.000,00	Target : 100 %
4.07 . 4.07.06 . 05 . 52 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01			Tim Pengarah Ketua 7 orang/bulan x 800.000,00 = 5.600.000,00 Wakil Ketua I 7 orang/bulan x 700.000,00 = 4.900.000,00 Wakil Ketua II 7 orang/bulan x 700.000,00 = 4.900.000,00 Wakil Ketua III 7 orang/bulan x 700.000,00 = 4.900.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Sekretaris 7 orang/bulan x 650.000,00 = 4.550.000,00 Wakil Sekretaris 7 orang/bulan x 550.000,00 = 3.850.000,00 Tim Kelompok Kerja Ketua 7 orang/bulan x 650.000,00 = 4.550.000,00 Wakil Ketua 7 orang/bulan x 600.000,00 = 4.200.000,00 Sekretaris 7 orang/bulan x 600.000,00 = 4.200.000,00 Anggota 105 orang/bulan x 400.000,00 = 42.000.000,00 Sekretariat 21 orang/bulan x 400.000,00 = 8.400.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 52 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	4.700.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 05 . 52 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	4.700.000,00	
			Honorarium Non PNSD Notulis 1 orang x 600.000,00 = 600.000,00 Operator Komputer 7 orang/bulan x 350.000,00 = 2.450.000,00 Pembawa Acara 2 orang x 300.000,00 = 600.000,00 Pengirim Surat 3 kali x 350.000,00 = 1.050.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 52 . 5 . 2 . 1 . 06	Belanja Honorarium Non Pegawai	1.800.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 05 . 52 . 5 . 2 . 1 . 06 . 02	Moderator	1.800.000,00	
			Honorarium Moderator Moderator 2 orang x 900.000,00 = 1.800.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 52 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	151.450.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 05 . 52 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.975.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 05 . 52 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.975.000,00	
			Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor 1 kegiatan x 1.975.000,00 = 1.975.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 52 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	20.125.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 05 . 52 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	4.000.000,00	
			Belanja Penggandaan Penggandaan Laporan 50 set x 80.000,00 = 4.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 52 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	2.000.000,00	
			Belanja Fotocopy Fotocopy 10,000 lembar x 200,00 = 2.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 52 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	2.125.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.07 . 4.07.06 . 05 . 52 . 5 . 2 . 2 . 06 . 07	Biaya Cetak dan Penggandaan lainnya	12.000.000,00	Biaya Dokumentasi Dokumentasi 1 kegiatan x 1.075.000,00 = 1.075.000,00 Biaya Publikasi Pembuatan Spanduk 3 buah x 350.000,00 = 1.050.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 52 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	31.500.000,00	Biaya Penggandaan Biaya Toolkit 120 set x 100.000,00 = 12.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 52 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	7.500.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makanan dan Minuman Rapat 150 orang/kali x 50.000,00 = 7.500.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 52 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	24.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Makanan dan Minuman Kegiatan 120 orang x 200.000,00 = 24.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 52 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	40.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 paket x 40.000.000,00 = 40.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 52 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	40.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 paket x 40.000.000,00 = 40.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 52 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	57.850.000,00	Tim Tenaga Ahli Ketua 15 orang/bulan/jam x 750.000,00 = 11.250.000,00 Anggota 30 orang/bulan/jam x 600.000,00 = 18.000.000,00 Petugas Survey 320 orang/hari/jam x 80.000,00 = 25.600.000,00 Pengolah Data 1 kegiatan x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 Pemandangan 1 orang x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 52 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	57.850.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 05 . 53	Pengumpulan/Pengolahan Data Pra Survey/Kajian/ Penelitian	140.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Terlaksananya Pengumpulan Data Target : 1 tahun
4.07 . 4.07.06 . 05 . 53 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	34.000.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 05 . 53 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	31.600.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 05 . 53 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	31.600.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Penanggung Jawab 2 orang/bulan x 1.200.000,00 = 2.400.000,00
			Koordinator 2 orang/bulan x 1.000.000,00 = 2.000.000,00
			Ketua 8 orang/bulan x 1.000.000,00 = 8.000.000,00
			Sekretaris 2 orang/bulan x 900.000,00 = 1.800.000,00
			Wakil Sekretaris 2 orang/bulan x 900.000,00 = 1.800.000,00
			Pengumpul Data 12 orang/bulan x 650.000,00 = 7.800.000,00
			Pengolah Data 12 orang/bulan x 650.000,00 = 7.800.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 53 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	2.400.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 05 . 53 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	2.400.000,00	
			Honorarium Non PNSD Tikkery 4 orang/bulan x 600.000,00 = 2.400.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 53 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	106.000.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 05 . 53 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.500.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 05 . 53 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.500.000,00	
			Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor 1 kegiatan x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 53 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	5.750.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 05 . 53 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	4.000.000,00	
			Belanja Cetak Pembuatan Laporan 2 kali x 2.000.000,00 = 4.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 53 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	1.750.000,00	
			Belanja Fotocopy Fotocopy 1 kegiatan x 1.750.000,00 = 1.750.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 53 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	12.000.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 05 . 53 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	6.000.000,00	
			Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makanan dan Minuman Rapat 100 orang x 60.000,00 = 6.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 53 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	6.000.000,00	
			Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Makanan dan Minuman Kegiatan 100 orang x 60.000,00 = 6.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 53 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	85.750.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 05 . 53 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	85.750.000,00	
			Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.07 . 4.07.06 . 05 . 54	Koordinasi Tim Kelompok Kerja Jaringan Penelitian dan Pengembangan Bidang Kesehatan	250.000.000,00	Pengambilan Data ke Lapangan 1 paket x 85.750.000,00 = 85.750.000,00 Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Terbentuknya Kelompok Kerja Jaringan Penelitian dan Pengembangan Bidang Kesehatan di Kota Medan Target : 100 %
4.07 . 4.07.06 . 05 . 54 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	98.550.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 05 . 54 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	92.050.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 05 . 54 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	92.050.000,00	Tim Pengarah Ketua 7 orang/bulan x 800.000,00 = 5.600.000,00 Wakil Ketua I 7 orang/bulan x 700.000,00 = 4.900.000,00 Wakil Ketua II 7 orang /bulan x 700.000,00 = 4.900.000,00 Wakil Ketua III 7 orang/bulan x 700.000,00 = 4.900.000,00 Sekretaris 7 orang/bulan x 650.000,00 = 4.550.000,00 Wakil Sekretaris 7 orang/bulan x 550.000,00 = 3.850.000,00 Tim Kelompok Kerja Ketua 7 orang/bulan x 650.000,00 = 4.550.000,00 Wakil Ketua 7 orang/bulan x 600.000,00 = 4.200.000,00 Sekretaris 7 orang/bulan x 600.000,00 = 4.200.000,00 Anggota 105 orang/bulan x 400.000,00 = 42.000.000,00 Sekretariat 21 orang/bulan x 400.000,00 = 8.400.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 54 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	4.700.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 05 . 54 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	4.700.000,00	Honorarium Non PNSD Notulis 1 orang x 600.000,00 = 600.000,00 Operator Komputer 7 orang/bulan x 350.000,00 = 2.450.000,00 Pembawa Acara 2 orang x 300.000,00 = 600.000,00 Pengiriman Surat 3 kali x 350.000,00 = 1.050.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 54 . 5 . 2 . 1 . 06	Belanja Honorarium Non Pegawai	1.800.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.07 . 4.07.06 . 05 . 54 . 5 . 2 . 1 . 06 . 02	Moderator	1.800.000,00	Honorarium Moderator Moderator 2 orang x 900.000,00 = 1.800.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 54 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	151.450.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 05 . 54 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.975.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 05 . 54 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.975.000,00	Belanja ATK ATK 1 kegiatan x 1.975.000,00 = 1.975.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 54 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	20.125.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 05 . 54 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	4.000.000,00	Belanja Penggandaan Penggandaan Laporan 50 set x 80.000,00 = 4.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 54 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	2.000.000,00	Belanja Fotocopy Fotocopy 10,000 lembar x 200,00 = 2.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 54 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	2.125.000,00	Biaya Dokumentasi Dokumentasi 1 kegiatan x 1.075.000,00 = 1.075.000,00 Biaya Publikasi Pembuatan Spanduk 3 buah x 350.000,00 = 1.050.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 54 . 5 . 2 . 2 . 06 . 07	Biaya Cetak dan Penggandaan lainnya	12.000.000,00	Biaya Toolkit Toolkit 120 set x 100.000,00 = 12.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 54 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	31.500.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 05 . 54 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	7.500.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makanan dan Minuman Rapat 150 orang/kali x 50.000,00 = 7.500.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 54 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	24.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Makanan dan Minuman Kegiatan 120 orang x 200.000,00 = 24.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 54 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	40.000.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 05 . 54 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	40.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 paket x 40.000.000,00 = 40.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 05 . 54 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	57.850.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.07 . 4.07.06 . 05 . 54 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	57.850.000,00	Tim Tenaga Ahli Ketua 15 orang/bulan/jam x 750.000,00 = 11.250.000,00 Anggota 30 orang/bulan/jam x 600.000,00 = 18.000.000,00 Petugas Survey 320 orang/hari/jam x 80.000,00 = 25.600.000,00 Pengolah Data 1 kegiatan x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 Pembanding 1 orang x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
4.07 . 4.07.06 . 07	Program Peningkatan dan Pengembangan Pengelolaan Keuangan Daerah	425.000.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 07 . 01	Kajian dampak pertumbuhan sepeda motor yang sangat tinggi terhadap pola perjalanan masyarakat Kota Medan	200.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Tersusunnya Kajian Dampak Pertumbuhan Sepeda Motor Yang Sangat Tinggi Terhadap Pola Perjalanan Masyarakat Kota Medan Target : 100 %
4.07 . 4.07.06 . 07 . 01 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	42.750.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 07 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	33.750.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 07 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	30.150.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung Jawab 3 orang/bulan x 1.100.000,00 = 3.300.000,00 Koordinator 3 orang/bulan x 1.050.000,00 = 3.150.000,00 Sekretaris 3 orang/bulan x 800.000,00 = 2.400.000,00 Anggota 30 orang/bulan x 650.000,00 = 19.500.000,00 Tikkery 3 orang/bulan x 600.000,00 = 1.800.000,00
4.07 . 4.07.06 . 07 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	3.600.000,00	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan PPTK 3 orang/bulan x 1.200.000,00 = 3.600.000,00
4.07 . 4.07.06 . 07 . 01 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	7.200.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 07 . 01 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	7.200.000,00	Honorarium Non PNS Pembanding Seminar Akhir 2 orang/sesi x 2.000.000,00 = 4.000.000,00 Notulis 2 orang/sesi x 800.000,00 = 1.600.000,00 Pembawa Acara 2 orang/sesi x 500.000,00 = 1.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.07 . 4.07.06 . 07 . 01 . 5 . 2 . 1 . 06	Belanja Honorarium Non Pegawai	1.800.000,00	Pembaca Doa 2 orang/sesi x 300.000,00 = 600.000,00
4.07 . 4.07.06 . 07 . 01 . 5 . 2 . 1 . 06 . 02	Moderator	1.800.000,00	Moderator 2 orang/sesi x 900.000,00 = 1.800.000,00
4.07 . 4.07.06 . 07 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	157.250.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 07 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.000.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 07 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.000.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor 1 kegiatan x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 07 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	23.330.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 07 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	7.200.000,00	Belanja Cetak Cetak Buku 80 eksemplar x 90.000,00 = 7.200.000,00
4.07 . 4.07.06 . 07 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	3.930.000,00	Belanja Fotocopy Fotocopy 19,650 lembar x 200,00 = 3.930.000,00
4.07 . 4.07.06 . 07 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	5.200.000,00	Biaya Dokumentasi Dokumentasi 2 kegiatan x 1.000.000,00 = 2.000.000,00 Biaya Publikasi Publikasi 2 kegiatan x 1.000.000,00 = 2.000.000,00 Pembuatan Spanduk 4 buah x 300.000,00 = 1.200.000,00
4.07 . 4.07.06 . 07 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 07	Biaya Cetak dan Penggandaan lainnya	7.000.000,00	Biaya Penggandaan Toolkit 100 set x 70.000,00 = 7.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 07 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	21.000.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 07 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	2.500.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makanan dan Minuman Rapat 50 orang x 50.000,00 = 2.500.000,00
4.07 . 4.07.06 . 07 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	18.500.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Makanan dan Minuman Kegiatan 100 orang x 185.000,00 = 18.500.000,00
4.07 . 4.07.06 . 07 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	18.000.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 07 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	18.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.07 . 4.07.06 . 07 . 01 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	92.920.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 paket x 18.000.000,00 = 18.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 07 . 01 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	92.920.000,00	Belanja Jasa Tenaga Ahli Tim Leader 34 orang/jam x 700.000,00 = 23.800.000,00 Anggota Tim 72 orang/jam x 585.000,00 = 42.120.000,00 Tabulasi Data/ Entry Data 6 orang/bulan x 1.000.000,00 = 6.000.000,00 Surveyor 100 orang/jam x 200.000,00 = 20.000.000,00 Pesuruh 2 orang/kegiatan x 500.000,00 = 1.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 07 . 02	Kajian City Smart Transportation sebagai strategi Medan menuju Smart City	225.000.000,00	Sumber Dana :
4.07 . 4.07.06 . 07 . 02 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	50.700.000,00	Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Tersusunnya Kajian City Smart Transportaion Sebagai Strategi Medan Menuju Smart City Target : 100 %
4.07 . 4.07.06 . 07 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	41.700.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 07 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	38.100.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung Jawab 3 orang/bulan x 1.100.000,00 = 3.300.000,00 Koordinator 3 orang/bulan x 1.050.000,00 = 3.150.000,00 Sekretaris 3 orang/bulan x 900.000,00 = 2.700.000,00 Anggota 36 orang/bulan x 750.000,00 = 27.000.000,00 Tikkery 3 orang/bulan x 650.000,00 = 1.950.000,00
4.07 . 4.07.06 . 07 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	3.600.000,00	Honorarium PPTK PPTK 3 orang/bulan x 1.200.000,00 = 3.600.000,00
4.07 . 4.07.06 . 07 . 02 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	7.200.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 07 . 02 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	7.200.000,00	Honorarium Non PNS Pembanding Seminar Akhir 2 orang/sesi x 2.000.000,00 = 4.000.000,00 Notulis

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			2 orang/sesi x 800.000,00 = 1.600.000,00 Pembawa Acara 2 orang/sesi x 500.000,00 = 1.000.000,00 Pembaca Doa 2 orang/sesi x 300.000,00 = 600.000,00
4.07 . 4.07.06 . 07 . 02 . 5 . 2 . 1 . 06	Belanja Honorarium Non Pegawai	1.800.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 07 . 02 . 5 . 2 . 1 . 06 . 02	Moderator	1.800.000,00	Moderator 2 orang/sesi x 900.000,00 = 1.800.000,00
4.07 . 4.07.06 . 07 . 02 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	174.300.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 07 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.000.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 07 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.000.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor 1 kegiatan x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 07 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	26.960.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 07 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	10.000.000,00	Belanja Cetak Cetak Buku 100 eksemplar x 100.000,00 = 10.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 07 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	3.760.000,00	Belanja Fotocopy Fotocopy 18,800 lembar x 200,00 = 3.760.000,00
4.07 . 4.07.06 . 07 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	5.200.000,00	Biaya Dokumentasi Dokumentasi 2 kegiatan x 1.000.000,00 = 2.000.000,00 Biaya Publikasi Publikasi 2 kegiatan x 1.000.000,00 = 2.000.000,00 Pembuatan Spanduk 4 buah x 300.000,00 = 1.200.000,00
4.07 . 4.07.06 . 07 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 07	Biaya Cetak dan Penggandaan lainnya	8.000.000,00	Biaya Penggandaan Toolkit 100 set x 80.000,00 = 8.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 07 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	25.000.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 07 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	5.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makanan dan Minuman Rapat 100 orang x 50.000,00 = 5.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 07 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	20.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Makanan dan Minuman Kegiatan 100 orang x 200.000,00 = 20.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.07 . 4.07.06 . 07 . 02 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	20.000.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 07 . 02 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	20.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 paket x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 07 . 02 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	95.340.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 07 . 02 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	95.340.000,00	Belanja Jasa Tenaga Ahli Tim Leader 34 orang/jam x 710.000,00 = 24.140.000,00 Anggota Tim 72 orang/jam x 600.000,00 = 43.200.000,00 Tabulasi Data/ Entry Data 6 orang/bulan x 1.000.000,00 = 6.000.000,00 Surveyor 100 orang/jam x 210.000,00 = 21.000.000,00 Pesuruh 2 orang/kegiatan x 500.000,00 = 1.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 07 . 02 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	5.000.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 07 . 02 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	5.000.000,00	Belanja Pengganti Transport Transport Peserta 100 orang x 50.000,00 = 5.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08	Program Peningkatan Penataan Kehidupan Sosial Masyarakat	2.280.000.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 08 . 03	Penyelenggaraan Lomba Karya Tulis Ilmiah	185.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Terselenggaranya Lomba Karya Tulis Ilmiah Target : 100 %
4.07 . 4.07.06 . 08 . 03 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	34.400.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 08 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	33.500.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 08 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	33.500.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung Jawab 2 orang/bulan x 1.300.000,00 = 2.600.000,00 Koordinator 2 orang/bulan x 1.200.000,00 = 2.400.000,00 Ketua 2 orang/bulan x 1.150.000,00 = 2.300.000,00 Sekretaris 2 orang/bulan x 1.100.000,00 = 2.200.000,00 Anggota 30 orang/bulan x 800.000,00 = 24.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 03 . 5 . 2 . 1 . 06	Belanja Honorarium Non Pegawai	900.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.07 . 4.07.06 . 08 . 03 . 5 . 2 . 1 . 06 . 02	Moderator	900.000,00	Moderator 1 orang x 900.000,00 = 900.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 03 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	150.600.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 08 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	108.500.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 08 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.000.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor 1 kegiatan x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 10	Belanja Cenderamata/Hadiah	106.500.000,00	Hadiah Pemenang Lomba Juara I 3 orang x 10.000.000,00 = 30.000.000,00 Juara II 3 orang x 8.500.000,00 = 25.500.000,00 Juara III 3 orang x 7.000.000,00 = 21.000.000,00 Juara Harapan I dan II 6 orang x 5.000.000,00 = 30.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	15.400.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 08 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	4.800.000,00	Belanja Cetak Cetak Brosur 4 rim x 1.200.000,00 = 4.800.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	2.250.000,00	Belanja Penggandaan Penggandaan Hasil Lomba 25 eksemplar x 90.000,00 = 2.250.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	1.000.000,00	Belanja Fotocopy Fotocopy 5,000 lembar x 200,00 = 1.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	7.350.000,00	Biaya Dokumentasi Dokumentasi 1 kegiatan x 500.000,00 = 500.000,00 Biaya Publikasi Publikasi 1 kegiatan x 5.650.000,00 = 5.650.000,00 Pembuatan Spanduk 4 buah x 300.000,00 = 1.200.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	7.500.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 08 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	7.500.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Makanan dan Minuman Kegiatan 150 orang x 50.000,00 = 7.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.07 . 4.07.06 . 08 . 03 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	19.200.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 08 . 03 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	19.200.000,00	Honorarium Tenaga Ahli/ Instruktur/ Narasumber 1 keg x 19.200.000,00 = 19.200.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 04	Forum Koordinasi Kelitbangan	300.000.000,00	Sumber Dana :
4.07 . 4.07.06 . 08 . 04 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	192.900.000,00	Lokasi Kegiatan : Kota Medan
4.07 . 4.07.06 . 08 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	139.400.000,00	Keluaran : Terlaksananya Koordinasi Kelitbangan
4.07 . 4.07.06 . 08 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	139.400.000,00	Target : 1 tahun
4.07 . 4.07.06 . 08 . 04 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	53.500.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah 4 orang/bulan x 1.200.000,00 = 4.800.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 04 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	53.500.000,00	Penanggung Jawab 12 orang/bulan x 1.150.000,00 = 13.800.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 04 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	107.100.000,00	Kordinator 12 orang/bulan x 1.100.000,00 = 13.200.000,00
			Ketua 16 orang/bulan x 1.000.000,00 = 16.000.000,00
			Sekretaris 16 orang/bulan x 1.000.000,00 = 16.000.000,00
			Anggota 108 orang/bulan x 700.000,00 = 75.600.000,00
			Honorarium Non PNSD
			Anggota Tenaga Ahli 50 orang/jam x 800.000,00 = 40.000.000,00
			Tikkery 8 orang/bulan x 700.000,00 = 5.600.000,00
			Pembanding 2 orang/sesi x 2.000.000,00 = 4.000.000,00
			Moderator 1 orang/sesi x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
			Pembawa Acara 1 orang/sesi x 500.000,00 = 500.000,00
			Pembaca Doa 1 orang/sesi x 500.000,00 = 500.000,00
			Notulis 1 orang/sesi x 800.000,00 = 800.000,00
			Pembuatan Pidato 2 orang/sesi x 250.000,00 = 500.000,00
			Pengantar Surat 1 orang/sesi x 600.000,00 = 600.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.07 . 4.07.06 . 08 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.200.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 08 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.200.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor 1 kegiatan x 3.200.000,00 = 3.200.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	7.300.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 08 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	2.000.000,00	Belanja Cetak Pembuatan Laporan 1 kegiatan x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	2.500.000,00	Belanja Fotocopy Fotocopy 1 kegiatan x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	2.800.000,00	Biaya Dokumentasi, Spanduk dan Publikasi Biaya Publikasi & Dokumentasi 1 kegiatan x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 Biaya Spanduk 2 buah x 400.000,00 = 800.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	15.600.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 08 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	9.600.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makan dan Minum Rapat 160 orang x 60.000,00 = 9.600.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	6.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Makanan dan Minuman Kegiatan 100 orang x 60.000,00 = 6.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 04 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	75.000.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 08 . 04 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	35.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Pengambilan Data ke Lapangan 1 paket x 35.000.000,00 = 35.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 04 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	40.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 paket x 40.000.000,00 = 40.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 04 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	6.000.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 08 . 04 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	6.000.000,00	Belanja Pengganti Transport Transport Peserta 60 orang x 100.000,00 = 6.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 07	Workshop Pembuatan Karya Tulis Ilmiah	160.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Keluaran : Terlaksananya Workshop Pembuatan Karya Tulis Ilmiah Target : 100 orang
4.07 . 4.07.06 . 08 . 07 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	17.300.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 08 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	15.500.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 08 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	15.500.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung Jawab 1 orang x 1.450.000,00 = 1.450.000,00 Koordinator 1 orang x 1.400.000,00 = 1.400.000,00 Ketua 1 orang x 1.350.000,00 = 1.350.000,00 Sekretaris 1 orang x 1.300.000,00 = 1.300.000,00 Anggota 10 orang x 1.000.000,00 = 10.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 07 . 5 . 2 . 1 . 06	Belanja Honorarium Non Pegawai	1.800.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 08 . 07 . 5 . 2 . 1 . 06 . 02	Moderator	1.800.000,00	Moderator 2 orang x 900.000,00 = 1.800.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 07 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	142.700.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 08 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.500.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 08 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.500.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor 1 kegiatan x 3.500.000,00 = 3.500.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	31.700.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 08 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	11.000.000,00	Belanja Penggandaan Penggandaan Materi 200 eksemplar x 55.000,00 = 11.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	3.600.000,00	Belanja Fotocopy Fotocopy 18,000 lembar x 200,00 = 3.600.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	2.100.000,00	Biaya Dokumentasi Dokumentasi 1 kegiatan x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 Biaya Publikasi Pembuatan Spanduk 2 buah x 300.000,00 = 600.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06 . 07	Biaya Cetak dan Penggandaan lainnya	15.000.000,00	Biaya Penggandaan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Biaya Toolkit 100 orang x 150.000,00 = 15.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 07 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	54.000.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 08 . 07 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	54.000.000,00	
			Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Makanan dan Minuman Kegiatan 240 orang/hari x 225.000,00 = 54.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 07 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	38.500.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 08 . 07 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	38.500.000,00	
			Honorarium Tenaga Ahli/ Instruktur/ Narasumber 1 keg x 38.500.000,00 = 38.500.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 07 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	15.000.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 08 . 07 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	15.000.000,00	
			Belanja Transport Peserta Transport Peserta 200 orang/hari x 75.000,00 = 15.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 08	Dewan Riset Daerah :	975.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan
			Keluaran : Terlaksananya Koordinasi Dewan Riset Daerah Kota Medan
			Target : 1 tahun
4.07 . 4.07.06 . 08 . 08 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	801.900.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 08 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	672.000.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 08 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	672.000.000,00	
			Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Ketua 12 orang/bulan x 2.000.000,00 = 24.000.000,00 Wakil Ketua 24 orang/bulan x 1.500.000,00 = 36.000.000,00 Sekretaris 12 orang/bulan x 1.400.000,00 = 16.800.000,00 Wakil Sekretaris 12 orang/bulan x 1.400.000,00 = 16.800.000,00 Koordinator 72 orang/bulan x 1.400.000,00 = 100.800.000,00 Anggota 180 orng/bulan x 1.200.000,00 = 216.000.000,00 Pokja 72 orang/bulan x 1.000.000,00 = 72.000.000,00 Sekretariat Koordiantor 12 orang/bulan x 1.400.000,00 = 16.800.000,00 Anggota 144 orang/bulan x 1.200.000,00 = 172.800.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 08 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	129.900.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.07 . 4.07.06 . 08 . 08 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	129.900.000,00	Honorarium Non PNS Narasumber/ Pembanding 4 orang x 2.000.000,00 = 8.000.000,00 Moderator 1 orang x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Notulis 2 orang x 800.000,00 = 1.600.000,00 Tenaga Ahli/ Narasumber/ Inovator 125 orang/jam x 800.000,00 = 100.000.000,00 Tikkery 24 orang/bulan x 725.000,00 = 17.400.000,00 Pembuat Makalah 1 kali x 900.000,00 = 900.000,00 Pengantar Surat 2 kali x 500.000,00 = 1.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 08 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	173.100.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 08 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	8.600.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 08 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	8.600.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor 1 paket x 8.250.000,00 = 8.250.000,00 Materai 1 paket x 350.000,00 = 350.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 08 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	12.500.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 08 . 08 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	6.000.000,00	Belanja Cetak Pembuatan Laporan 1 paket x 6.000.000,00 = 6.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 08 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	4.000.000,00	Belanja Fotocopy Fotocopy 1 paket x 4.000.000,00 = 4.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 08 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	2.500.000,00	Biaya Dokumentasi, Spanduk dan Publikasi Biaya Dokumentasi 1 paket x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Biaya Publikasi 1 paket x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 08 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	34.500.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 08 . 08 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	27.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makanan dan Minuman Rapat 450 orang x 60.000,00 = 27.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 08 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	7.500.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Makanan dan Minuman Kegiatan 100 orang x 75.000,00 = 7.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.07 . 4.07.06 . 08 . 08 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	110.000.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 08 . 08 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	110.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 paket x 110.000.000,00 = 110.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 08 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	7.500.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 08 . 08 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	7.500.000,00	Belanja Pengganti Transport Transport Peserta 75 orang x 100.000,00 = 7.500.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 09	Forum Komunitas Peneliti Muda	60.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Terselenggaranya Forum Komunitas Peneliti Muda Kota Medan Target : 100 %
4.07 . 4.07.06 . 08 . 09 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	21.700.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 08 . 09 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	20.800.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 08 . 09 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	20.800.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah 2 orang/bulan x 1.200.000,00 = 2.400.000,00 Penanggung Jawab 2 orang/bulan x 1.150.000,00 = 2.300.000,00 Ketua 2 orang/bulan x 1.100.000,00 = 2.200.000,00 Wakil Ketua 2 orang/bulan x 1.100.000,00 = 2.200.000,00 Sekretaris 2 orang/bulan x 1.050.000,00 = 2.100.000,00 Anggota 16 orang/bulan x 600.000,00 = 9.600.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 09 . 5 . 2 . 1 . 06	Belanja Honorarium Non Pegawai	900.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 08 . 09 . 5 . 2 . 1 . 06 . 02	Moderator	900.000,00	Moderator 1 orang x 900.000,00 = 900.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 09 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	38.300.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 08 . 09 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.000.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 08 . 09 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.000.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor 1 kegiatan x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 09 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	11.600.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 08 . 09 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	2.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.07 . 4.07.06 . 08 . 09 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	600.000,00	Belanja Penggandaan Penggandaan Bahan Diskusi 100 set x 20.000,00 = 2.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 09 . 5 . 2 . 2 . 06 . 07	Biaya Cetak dan Penggandaan lainnya	9.000.000,00	Biaya Publikasi Pembuatan Spanduk 2 buah x 300.000,00 = 600.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 09 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	8.000.000,00	Biaya Penggandaan Biaya Toolkit 60 set x 125.000,00 = 7.500.000,00 Pembuat Tanda Pengenal 60 orang x 25.000,00 = 1.500.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 09 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	3.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makanan dan Minuman Rapat 60 orang x 50.000,00 = 3.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 09 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	5.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Makanan dan Minuman Kegiatan 1 kegiatan x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 09 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	6.200.000,00	Honorarium Tenaga Ahli/ Instruktur/ Narasumber 1 keg x 6.200.000,00 = 6.200.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 09 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	6.200.000,00	Belanja Transport Peserta Transport Peserta 140 orang x 75.000,00 = 10.500.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 09 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	10.500.000,00	Sumber Dana :
4.07 . 4.07.06 . 08 . 09 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	10.500.000,00	Lokasi Kegiatan : Kota Medan
4.07 . 4.07.06 . 08 . 12	Kegiatan Koordinasi SIDA	300.000.000,00	Keluaran : Terkoordinasinya/ Terciptanya Penguatan Sistem Inovasi Daerah (SIDa) Kota Medan
4.07 . 4.07.06 . 08 . 12 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	117.200.000,00	Target : 1 tahun
4.07 . 4.07.06 . 08 . 12 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	117.200.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah 4 orang/bulan x 1.500.000,00 = 6.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 12 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	117.200.000,00	Ketua 4 orang/bulan x 1.300.000,00 = 5.200.000,00 Sekretaris I

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			4 orang/bulan x 1.200.000,00 = 4.800.000,00 Sekretaris II 4 orang 4/bulan x 1.200.000,00 = 4.800.000,00 Anggota 48 orang/bulan x 800.000,00 = 38.400.000,00 Sekretariat Koordinator 4 orang/bulan x 1.000.000,00 = 4.000.000,00 Anggota 60 orang/bulan x 900.000,00 = 54.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 12 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	182.800.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 08 . 12 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.050.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 08 . 12 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.050.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor 1 kegiatan x 3.050.000,00 = 3.050.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 12 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	45.000.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 08 . 12 . 5 . 2 . 2 . 02 . 10	Belanja Cenderamata/Hadiah/Piala	45.000.000,00	Belanja Cenderamata/ Hadiah Cenderamata/ Hadiah 1 kegiatan x 45.000.000,00 = 45.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 12 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	11.700.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 08 . 12 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	2.000.000,00	Belanja Cetak Pembuatan Laporan 1 kegiatan x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 12 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	3.300.000,00	Belanja Penggandaan Toolkit 100 set x 33.000,00 = 3.300.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 12 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	2.400.000,00	Belanja Fotocopy Fotocopy 1 kegiatan x 2.400.000,00 = 2.400.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 12 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	4.000.000,00	Biaya Dokumentasi,Spanduk dan Publikasi Biaya Dokumentasi 1 kegiatan x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 Biaya Publikasi 1 kegiatan x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 Biaya Spanduk 2 buah x 500.000,00 = 1.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 12 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	29.000.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 08 . 12 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	9.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makanan dan Minuman Rapat 150 orang x 60.000,00 = 9.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.07 . 4.07.06 . 08 . 12 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	20.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Makanan dan Minuman Kegiatan 100 orang x 200.000,00 = 20.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 12 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	40.000.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 08 . 12 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	40.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 paket x 40.000.000,00 = 40.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 12 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	46.550.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 08 . 12 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	46.550.000,00	Honorarium Tenaga Ahli/ Instruktur/ Narasumber 1 keg x 46.550.000,00 = 46.550.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 12 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	7.500.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 08 . 12 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	7.500.000,00	Belanja Pengganti Transport Transport Peserta 75 orang x 100.000,00 = 7.500.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 15	Kajian Implementasi JKN dan mutu pelayanan puskesmas di Kota Medan	300.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Tersusunnya Kajian Implementasi JKN dan Mutu Pelayanan Kesehatan di Puskesmas Kota Medan Target : 100 %
4.07 . 4.07.06 . 08 . 15 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	57.600.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 08 . 15 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	40.200.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 08 . 15 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	37.200.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung Jawab 3 orang/bulan x 1.200.000,00 = 3.600.000,00 Koordinator 3 orang/bulan x 1.100.000,00 = 3.300.000,00 Sekretaris 3 orang/bulan x 1.000.000,00 = 3.000.000,00 Anggota 39 orang/bulan x 700.000,00 = 27.300.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 15 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	3.000.000,00	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan PPTK 3 orang/bulan x 1.000.000,00 = 3.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 15 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	15.600.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 08 . 15 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	15.600.000,00	Honorarium Non PNS

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Pembanding 2 orang/sesi x 1.500.000,00 = 3.000.000,00 Narasumber 1 orang x 1.700.000,00 = 1.700.000,00 Notulis 2 orang x 900.000,00 = 1.800.000,00 Pembuat Makalah 2 orang/makalah x 1.000.000,00 = 2.000.000,00 Operator Komputer 3 orang/bulan x 1.000.000,00 = 3.000.000,00 Pembawa Acara 2 orang/sesi x 400.000,00 = 800.000,00 Pengolah Data/ Tikkyery 1 orang x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 Pembaca Doa 1 orang x 300.000,00 = 300.000,00 Pengirim Surat 3 kali x 500.000,00 = 1.500.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 15 . 5 . 2 . 1 . 06	Belanja Honorarium Non Pegawai	1.800.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 08 . 15 . 5 . 2 . 1 . 06 . 02	Moderator	1.800.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 08 . 15 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	242.400.000,00	Moderator 2 orang x 900.000,00 = 1.800.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 15 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.335.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 08 . 15 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.335.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor 1 kegiatan x 3.335.000,00 = 3.335.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 15 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	23.550.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 08 . 15 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	6.000.000,00	Belanja Cetak Cetak Buku 50 eksemplar x 120.000,00 = 6.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 15 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	4.350.000,00	Belanja Fotocopy Fotocopy 21,750 lembar x 200,00 = 4.350.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 15 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	2.200.000,00	Biaya Publikasi Pembuatan Spanduk 4 buah x 300.000,00 = 1.200.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 15 . 5 . 2 . 2 . 06 . 07	Biaya Cetak dan Penggandaan lainnya	11.000.000,00	Biaya Dokumentasi Dokumentasi 1 kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Belanja Penggandaan Toolkit 100 set x 60.000,00 = 6.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Cenderamata Responden 500 pcs x 10.000,00 = 5.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 15 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	32.000.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 08 . 15 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	7.500.000,00	
			Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makanan dan Minuman Rapat 150 orang x 50.000,00 = 7.500.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 15 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	24.500.000,00	
			Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Makanan dan Minuman Kegiatan 100 orang x 245.000,00 = 24.500.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 15 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	77.565.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 08 . 15 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	37.565.000,00	
			Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Pengambilan Data) Perjalanan Dinas Dalam Daerah Gol.IV 143 orang/hari x 125.000,00 = 17.875.000,00 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Gol.III 165 orang/hari x 100.000,00 = 16.500.000,00 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Gol.II 22 orang/hari x 70.000,00 = 1.540.000,00 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Honorer 33 orang/hari x 50.000,00 = 1.650.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 15 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	40.000.000,00	
			Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 paket x 40.000.000,00 = 40.000.000,00
4.07 . 4.07.06 . 08 . 15 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	105.950.000,00	
4.07 . 4.07.06 . 08 . 15 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	105.950.000,00	
			Belanja Jasa Tenaga Ahli Tim Tenaga Ahli 1 paket x 105.950.000,00 = 105.950.000,00
	SURPLUS / (DEFISIT)	(8.648.995.000,00)	